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Bu rapor, Güçlendirme Yoluyla Demokrasi Projesi: Kadınların Siyasi Katılımının Artırılması
Projesi’nin hayata geçirilme sürecinde gerçekleştirilen tüm iletişim ve yaygınlaştırma
faaliyetlerine odaklanmaktadır. Bahsi geçen faaliyetler bu raporda özetlenmekte ve etkinlik
düzeyleri değerlendirilmektedir. Ayrıca rapor, projenin hedef kitlesine ulaşma konusunda
elde edilen başarıları da yansıtmaktadır. Rapor, Twitter, Instagram, LinkedIn ve çevrimiçi
atölye gibi ana iletişim kanallarının performansı hakkında bilgi vermekte ve bunu analiz
etmektedir. 

Bu belgenin amacı, yaygınlaştırmanın etkisini en üst düzeye çıkarmak için proje süresince
yürütülen iletişim faaliyetleri hakkında elde edilen bilgileri toplamaktır. Belge, proje
sonuçlarının, ana paydaşlar ve ilgili tüm aktörlerle (kamu ve özel) doğru bir şekilde
paylaşılmasını sağlamak için KızBaşına Ekibi tarafından gerçekleştirilen araştırmaları, genel
iletişim araçlarını ve yöntemlerini analiz etmeyi amaçlamaktadır.

Yaygınlaştırma ve iletişim stratejisi, ortak amacı etkiyi en üst düzeye çıkarmak olan diğer
proje çalışmalarını tamamlayıcı nitelikte önemli bir uygulama aracıdır. Projenin esas
amacının, ortaya çıkan konseptleri gelecekte uygulamak için bir temel oluşturmak olduğunu
vurgulamak önemlidir; bu nedenle tüm özel belge ve tavsiyelerin başlıca paydaşlara ve ilgili
aktörlere ulaştığından emin olunmalıdır.

Bu belgenin, sadece KızBaşına Ekibinin görüşünü yansıttığını ve program yetkililerinin
burada yer alan bilgilerin herhangi bir şekilde kullanılmasından sorumlu olmadığını belirtiriz. 
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İhtiyaç Analizi Raporu - Anket Çıktıları:

İstihdam engelleri ve yetersizliği: Birçok genç kadın, genellikle ayrımcı işe alım uygulamaları,
mevcut fırsatların eksikliği veya diğer sosyo-ekonomik faktörler nedeniyle iş bulmakta
zorlandıklarını bildirmiştir. 
Ücret eşitsizliği: Katılımcılar, kadınların aynı iş için erkeklerden daha az kazandığı cinsiyete
dayalı ücret eşitsizliğine maruz kaldıkları veya buna tanık olduklarını bildirmiştir. 
Ekonomik bağımsızlık: Genç kadınlar finansal istikrara ve kendi ayakları üzerinde durabilmeye
ihtiyaç duyduklarını ancak sınırlı fırsatlar ve sosyo-kültürel engeller nedeniyle bunun
engellendiğini hissettiklerini ifade etmiştir. 

Toplumsal cinsiyete dayalı şiddet: Katılımcılar, kadınların hem özel hem de kamusal alanda
karşılaştıkları aile içi şiddet, cinsel taciz ve diğer toplumsal cinsiyete dayalı şiddet
biçimlerinden endişe duyduklarını belirtmiştir. 
Yetersiz yasal koruma: Genç kadınlar bu tür şiddete karşı mevcut yasal korumadan
memnuniyetsizliklerini dile getirmiş, yaptırım eksikliğinden ve hatta bazen suç ortaklığından
bahsetmişlerdir. 
Ayrımcılık: Eğitim, istihdam ve sağlık hizmetleri de dahil olmak üzere çeşitli sektörlerde
kadınlara yönelik kurumsal ayrımcılık ve önyargılar önemli zorluklar olarak dile getirilmiştir. 

1.

İhtiyaç Analizi Raporu

Bu rapor, proje kapsamında gerçekleştirilen ankete dayanarak Türkiye'deki genç kadınların temel
kaygılarının derinlemesine bir analizini sunmaktadır. KızBaşına ve National Democratic Institute
(NDI) tarafından yürütülen bu ortak girişim, genç kadınların ve ilk kez oy kullanacak bireylerin
politika tartışmaları kapsamında seslerini duyurmayı amaçlamaktadır. Proje kapsamında KızBaşına
tarafından gerçekleştirilen "Derdin Ne" başlıklı anketimiz %93'ü kadın olmak üzere 1344 kişi
tarafından doldurulmuştur. Toplamda 48 farklı şehirde yaşayan genç kadınlardan yanıtlar alınarak
anketin etki alanı artırılmıştır. Anket sonuçları beş temel endişe alanının altını çizmektedir:
ekonomik zorluklar, kadın hakları ve güvenliği eksikliği, adalet ve eşitlik sorunları, mülteci
sorunları ve eğitim sistemi.

Detaylı Bulgular 

Ekonomik Sorunlar: Ekonomik sorunlar Türkiye'deki genç kadınlar arasında yaygın bir endişe
konusudur. Bu sorunlar öncelikli olarak aşağıda belirtilen noktaları içermektedir; 

Kadın Hakları ve Güvenliğinin Eksikliği: Kadın hakları ve kişisel güvenlik konuları genç Türk
kadınlarının hayatlarında önemli bir engel teşkil etmektedir. Bu alandaki temel sorunlar aşağıda
belirtildiği şekildedir; 

Yaygınlaştırma Raporu
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Toplumsal cinsiyet eşitliği: Katılımcılar toplumsal roller, sorumluluklar ve haklarda cinsiyet
eşitliğinin olmamasına ilişkin endişelerini dile getirmişlerdir. Karar alma süreçlerinde ve
liderlik pozisyonlarında eşit temsilin önemini vurgulamışlardır. 
Adalete erişim: Adil ve tarafsız yasal işlemlere erişim konusunda endişeler dile getirilmiş olup
katılımcılar şikayetlerinin ve mağduriyetlerinin genellikle duyulmadığını veya yetersiz bir
şekilde ele alındığını düşünmektedirler.
Hizmetlere ve fırsatlara eşit erişim: Katılımcılar kamu hizmetlerine, eğitime ve istihdam
fırsatlarına erişimde eşitsizlik yaşadıklarını veya bunlara tanık olduklarını bildirmiştir. 

Entegrasyon: Katılımcılar, dil engeli, ayrımcılık ve fırsat eksikliği nedeniyle mültecilerin Türk
toplumuna entegre olmakta karşılaştıkları zorluklarla ilgili endişelerini dile getirmiştir. 
Kaynak tahsisi: Mültecilerin zaten sınırlı olan yerel kaynaklar üzerinde yarattığı baskının yerel
nüfusun bu kaynaklara erişimini etkilemesinden endişe duyulmaktadır. 
Mülteci haklarının korunması: Genç kadınlar mülteci nüfusla empati kurduklarını ifade
ederek, haklarının ve refahlarının korunması gerektiğini vurgulamaktadır.

Toplumsal cinsiyete duyarlı eğitim eksikliği: Katılımcılar, müfredatta toplumsal cinsiyet
konularına yeterince odaklanılmadığını, bunun da toplumsal cinsiyet kalıp yargılarına ve
ayrımcılığa katkıda bulunduğunu belirtmiştir. 
Temsil: Eğitim kurumlarında akademik ve liderlik rollerinde kadınların yetersiz temsiline ilişkin
endişeler dile getirilmiştir. 
Eğitim politikaları: Katılımcılar, mevcut eğitim politikalarının kadınların ve kız çocuklarının
çeşitli ihtiyaçlarını ve karşılaştıkları zorlukları yeterince ele almadığını düşünmektedir. 

Adalet ve Eşitlik Konuları: Anket katılımcıları sıklıkla adalet ve eşitlik konularına işaret etmiştir: 

Mülteci Sorunları: Mülteci krizi bir başka endişe kaynağıdır: 

Eğitim Sistemi: Eğitim sistemi ile ilgili sorunlar da dile getirilmiştir: 
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Anket boyunca dile getirilen endişelerin genç kadınların hayatları üzerinde sadece uygulamada
doğrudan etkileri değil, aynı zamanda önemli psikolojik etkileri de bulunmaktadır. Sürekli
ekonomik zorluklarla uğraşmak stres ve kaygının artmasına yol açarak potansiyel olarak daha
ciddi ruh sağlığı bozukluklarına neden olabilir. Toplumsal cinsiyete dayalı şiddete ilişkin sürekli
korku ve endişe, yasal koruma eksikliği ile birleştiğinde, psikolojik travmaya neden olabilecek ve
genel yaşam memnuniyetini azaltabilecek sürekli bir korku ve güvensizlik haliyle sonuçlanabilir. 

Adalet ve eşitlik konuları adaletsizlik duygularını besleyerek hayal kırıklığına ve toplumsal
katılımdan kopmaya yol açabilir. Mülteci krizi, genç kadınları uygulamada etkilerken aynı
zamanda güvensizlik, istikrarsızlık ve gerginlik duygularına da neden olabilir. Son olarak, kapsayıcı
olmayan bir eğitim sistemi, genç kadınlar arasında öz saygı ve öz değerin azalmasına yol açarak
başarısızlık ve temsil eksikliği döngüsünün ortaya çıkmasına neden olabilir. 

Bu psikolojik etkiler, bu araştırmada tespit edilen sorunların ele alınmasının aciliyetinin ve
öneminin altını çizmektedir. Genç kadınların ekonomik istikrarını, kişisel güvenliğini, adaletini ve
fırsat eşitliğini sağlayarak sadece anlık durumlarını iyileştirmeye odaklanmayacak, aynı zamanda
uzun vadeli psikolojik refahlarını da destekleyecek yaklaşımlara ihtiyaç duyulmaktadır. Bu
değişikliklerin hayata geçirilmesi, cinsiyet ayrımı gözetmeksizin tüm üyelerin başarılı olabileceği
sağlıklı, kapsayıcı ve dinamik bir toplum için hayati önem taşımaktadır.

Araştırmanın bulguları, bugün Türkiye'de genç kadınların karşılaştığı başlıca zorluklara ilişkin
kapsamlı bir genel bakış sunmaktadır. Bu sorunları ele alarak daha adil ve eşitlikçi bir toplum
yaratabilir, genç kadınlarımız güçlendirebilir, zihinsel ve duygusal refah düzeylerine de katkıda
bulunabiliriz. KızBaşına gibi STK'lar, hükümet organları ve toplumun geneli de dahil olmak üzere
tüm paydaşların sorumluluğu, bu bulguları dikkate almak ve çözümler için kolektif olarak
çalışmaktır. Bahsi geçen bu çabalar, sadece cinsiyet eşitliğini teşvik etmekle kalmayacak, aynı
zamanda toplumun tüm üyelerinin potansiyellerine ulaşabileceği daha güçlü, daha kapsayıcı bir
toplumun inşasına yardımcı olacaktır. 
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Türkiye'de 14 Mayıs'ta gerçekleşen Cumhurbaşkanlığı ve Genel Seçimler, genç kadınların
siyasete katılabilmeleri ve seslerini duyurabilmeleri açısından büyük önem taşıyordu. KızBaşına
ekibi olarak Dr. Uğur Özdemir ile "Demokrasinin Geleceği: Gençler, Kimlikler ve Değerler" başlıklı
online bir atölye çalışması gerçekleştirdik. Bu atölye çalışması öncesinde Sayın Özdemir siyaset
ve demokrasi hakkında katılımcılara temel bilgilendirme gerçekleştirmiş olup ardından genç
kadınların siyasete katılımının önemini ve nasıl siyasete katılabileceklerini ve seslerini
duyurabilecekleri tartışılmıştır. Bu çalıştayın detaylı analizi aşağıdaki gibidir:

Bu çalıştayın temel amacı genç kadınların siyasete katılımını arttırmak odaklıdır. Bu hedefe,
demokrasi ve siyaset hakkında temel bilgilerin aktarılması, açık bir şekilde bu konuların tartışma
ortamında paylaşılması ve katılımcıların sorularının yanıtlanması yoluyla ulaşılması amaçlanmıştır. 

Çalıştay, Dr. Uğur Özdemir ve KızBaşına ekibinin günün gündemini belirleyen giriş
konuşmalarıyla başlamıştır. Ardından Dr. Özdemir, demokrasi ve siyasetin temel ilkeleri, yapıları,
süreçleri ve vatandaşların, özellikle de gençlerin bu bağlamdaki rolünü kapsayan genel bir sunum
gerçekleştirmiştir. 

Sunumun ardından katılımcıların soruları yanıtlanmıştır. Katılımcıların soru-cevap kısmında
heyecanlı oldukları ve tüm çalıştay süreçlerine aktif katılım sağladıkları gözlemlenmiştir.
Katılımcılar tarafından sorulan soruların genel hatlarını siyasi dinamikler, siyasi sahnede kadınların
rolü ve temsiliyeti, demokratik yollarla değişim potansiyeli vb. konular oluşturmuştur. 

Çalıştay Raporu
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Gençlerin Siyasete Katılımının Önemi: Çalıştayda, gençlerin siyasi katılımının demokrasinin
ilerlemesi için çok önemli olduğu vurgulanmıştır. Gençlerin katılımı, toplumsal normların
şekillendirilmesinde ve önemli bir demografik grubun ihtiyaç ve isteklerini yansıtan
politikaların geliştirilmesine katkıda bulunmada hayati bir öneme sahip olarak tasvir edilmiştir.
Genç kadınların bu bağlamdaki kritik rolü vurgulanarak, siyasi katılım yoluyla toplumda
olumlu değişiklikler meydana getirme potansiyelleri vurgulanmıştır. 

Kadınların Temsili: Önemli bir tartışma konusu da kadınların siyasette yeterince temsil
edilmemesiydi. Katılımcılar, siyasi makamlarda ve karar alma rollerinde mevcut cinsiyet
eşitsizliğine ilişkin endişelerini dile getirmiştir. Kadınların temsili konusunda; söylem,
toplumsal önyargılar, toplumsal cinsiyet kalıpları ve kurumsal engeller gibi cinsiyet
uçurumuna neden olan temel nedenler tartışılmıştır. Çalıştayda, kadınların siyasette daha
fazla temsil edilmesini teşvik etmek için olumlu eylem ve kapsayıcı politikalara duyulan
ihtiyaç vurgulanmıştır. 

Siyasi Engelleri Aşmak: Birçok katılımcı, kadınları siyasete katılmaktan alıkoyan engellerin
üstesinden nasıl gelinebileceğini merak ediyordu. Buna cevaben Dr. Özdemir, destekleyici
ağlardan yararlanma, kamuoyunda farkındalık yaratma ve toplumsal cinsiyete duyarlı
politikalar için oy verme ve lobi yapma gibi demokratik araçlarını strateji olarak önermiştir.
Siyasete girmek isteyen genç kadınlar için eğitim ve mentorluğun önemi de vurgulanmıştır. 

Bir Değişim Aracı Olarak Demokrasi: Çalıştayda demokrasinin toplumsal değişim için etkili bir
mekanizma olduğu konusunda güçlü bir fikir birliği oluşmuştur. Katılımcılar, aktif vatandaş
katılımının tüm karar alma düzeylerinde teşvik edildiği katılımcı demokrasi kavramıyla
tanıştırılmıştır. Katılımcılar, endişelerini dile getirmek ve toplumsal dönüşüme katkıda
bulunmak için demokratik kanallarının potansiyelini ilham noktası olarak benimseyerek bu
kanalları kullanma konusunda pozitif bir yaklaşım sergilemiştir.  

Siyasette Değerler ve Kimlik: Çalıştayda ayrıca kişisel değerlerin ve kimliğin siyasi inanç ve
eylemleri şekillendirmedeki rolüne de değinilmiştir. Tartışmada, genç kadınların farklı
kimlikleri ve değerleriyle siyaset masasına benzersiz bakış açıları ve değerli içgörüler
getirebilecekleri vurgulanmıştır. Katılımcılar kimliklerini kucaklamaları ve değerlerini siyasi
yolculuklarında bir güç kaynağı olarak kullanmaları konusunda teşvik edilmiştir.

Yeni Nesil Kadın Liderlerin Güçlendirilmesi: Çalıştay, gelecek nesil kadın liderlerin
yetiştirilmesinde mentörlük ve güçlendirmenin önemine ilişkin güçlü bir mesajla sona
ermiştir. Dr. Özdemir ve KızBaşına ekibi, genç kadınları siyasi çabalarında destekleme ve
gelecekte daha eşitlikçi ve kapsayıcı bir siyasi ortamın temelini atma konusundaki
kararlılıklarını teyit etmiştir. 

Önemli Tartışma Hususları ve Çıkarımlar: 
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Türkiye'deki mevcut durum nedeniyle, çalıştayda katılımcılarımız tarafından sorulan sorular
çoğunlukla benzer ve ortak noktalar sergilemiştir. Sorular ve cevaplar aşağıda belirtilen
şekildedir:

i. Genç kadınlar olarak, sesimizin ve endişelerimizin duyulmasını ve karar alma
sürecinde dikkate alınmasını sağlamak için politika yapıcılarla nasıl aktif bir şekilde
ilişki kurabiliriz? 

Genç kadınlar olarak, politika yapıcılarla çeşitli kanallar aracılığıyla iletişim kurmak
çok önemlidir. Yerel topluluk toplantılarına, kamu istişarelerine katılarak veya
ilgili devlet daireleri ile iletişime geçerek başlayabilirsiniz. Ayrıca, hem yerel hem
de ulusal düzeyde seçilmiş temsilcilerinize mektup, e-posta veya sosyal medya
platformları aracılığıyla ulaşabilirsiniz. Politika yapıcılarla ilişki kurmak ve bakış
açılarınızı ve endişelerinizi dile getirmek, karar alma sürecinde sesinizin
duyulmasını ve dikkate alınmasını sağlamaya yardımcı olabilir.

ii. Türkiye'nin mevcut koşulları ışığında, siyasette genç kadınların karşılaştığı belirli
zorlukları ele almak için hangi politika değişikliklerinin veya reformların gerekli
olduğuna inanıyorsunuz ve bu değişiklikler için nasıl savunuculuk yapabiliriz? 

Siyasette genç kadınların karşılaştığı zorlukların ele alınması kapsamlı bir yaklaşım
gerektirmektedir. Politika değişiklikleri ve reformlar kilit noktalar olarak ifade
edilebilir. Reform yaklaşımları ve değişiklikler toplumsal cinsiyete duyarlı siyasi
parti politikalarının teşvik edilmesini, siyasi eğitim ve öğretim programlarına
erişimin artırılmasını, destekleyici ve kapsayıcı siyasi ortamların geliştirilmesini ve
toplumsal cinsiyete dayalı ayrımcılığa karşı yasal korumaların güçlendirilmesini
içerebilir. Bu değişiklikleri savunmak için, benzer düşünen kuruluşlarla
koalisyonlar kurmak, kamuoyunda farkındalık kampanyaları yürütmek, politika
yapıcılarla ittifaklar kurmak, istişareler ve lobi çalışmaları yoluyla politika
oluşturma sürecine aktif olarak katılmak çok önemlidir.

iii. Genç kadınların katılımını teşvik eden ve sıklıkla karşılaştıkları engellerin
aşılmasına yardımcı olan daha kapsayıcı ve destekleyici bir siyasi ortam yaratmak
için nasıl çalışabiliriz? 

Genç kadınlar için daha kapsayıcı ve destekleyici bir siyasi ortam yaratmak, ortak
çaba gerektirir. Bu ortam, genç kadınlara rehberlik ve destek sağlayabilecek
deneyimli siyasetçiler ve liderlerle buluşturan mentorluk programlarının
oluşturulmasıyla başarılabilir. Açık tartışmalar ve ağ kurma fırsatları için güvenli
alanlar yaratmak aidiyet duygusunu geliştirebilir ve genç kadınların katılımını
teşvik edebilir. Ayrıca, şeffaf aday belirleme süreçleri gibi toplumsal cinsiyet
eşitliğini teşvik eden iç politikaların benimsenmesi için siyasi partilerin ve
örgütlerin harekete geçirilmesi, engellerin aşılmasına ve genç kadınların siyasette
eşit fırsatlara sahip olmasına yardımcı olabilir.
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iv. Taban hareketleri ve Kızbaşına gibi STK'lar politika kararlarını etkilemede ve
toplumsal cinsiyet eşitliğine dayalı bir siyasi ortam yaratmada nasıl bir rol
oynayabilir? Nasıl işbirliği yapabiliriz ve çabalarımızı değişimi yönlendirmede nasıl
daha etkili hale getirebiliriz?

Taban hareketleri ve Kızbaşına gibi STK'lar, politika kararlarını etkileme
noktasında ve toplumsal cinsiyet eşitliğine dayalı bir siyasi ortam yaratmada
hayati bir rol oynamaktadır. Bu kuruluşlar toplumsal cinsiyet eşitliği konularında
farkındalık yaratabilir, politika savunuculuğu için kanıt toplamak üzere araştırma
yapabilir ve genç kadınların endişelerini dile getirmeleri için platformlar
sağlayabilir. Benzer düşünen diğer kuruluşlarla işbirliği yapmak ve ittifaklar
kurmak, savunuculuk çabalarının etkisini artırabilir. Politika özetleri, istişareler ve
hedefli kampanyalar yoluyla politika yapıcılarla iletişim kurmak, politika
değişikliklerine duyulan ihtiyacı etkili bir şekilde iletebilir. Taban hareketleri ve
STK'lar stratejik ortaklıklar kurarak, sosyal medya platformlarından yararlanarak
ve toplulukları harekete geçirerek daha toplumsal cinsiyet eşitliğine dayalı bir
siyasi ortam için önemli bir değişim sağlayabilir.

Demokrasinin önemi, farklı ülkelerde demokrasi ve gelir dengesi, demokrasi düzeyinin farklı
ölçüm şekilleri,
Toplumsal kimlikler, toplumsal kimliklerde toplumsal cinsiyetin tezahürü,
Demokratik sistemlerin modern uygulamaları ve politika oluşturma
Demokratik süreçler sırasında vatandaşların ihtiyaç ve düşüncelerini güçlendirmenin yolları
ve daha fazlası. 

Kullanılan platform (Gather)
Sunucunun açıklama şekli, konuşma tarzı ve mizah kullanımı
Katılımcı sayısının az olması, çalıştayı daha erişilebilir ve takip etmesi/katılımı kolay hale
getirmiştir,
Proje ekibi tarafından moderasyonun teşvik edilmesi.

Atölye çalışmasına Türkiye'nin 6 farklı şehrinden toplam 25 kadın katılım sağlamıştır. Bu şehirler
İstanbul'dan İzmir'e ve Bartın'a kadar çeşitlilik göstermekte, katılımcıların farklı geçmişlere ve
kişisel hikayelere sahip olduklarını ortaya koymaktadır. Çalıştay katılımcılarının yaş ortalaması 22
olup, bu durum çalıştay sırasında düşüncelerini ve sorularını sunma şekillerinde de kendini
göstermiştir. 

Çalıştay sonrasında kapsamlı bir değerlendirme ve objektif öneriler elde etmek amacıyla
katılımcılarımızla bir değerlendirme sonrası anketi paylaşılmıştır. "Demokrasinin Geleceği:
Gençler, Kimlikler ve Değerler" çalıştayı, katılımcılardan alınan anonim geri bildirimlere göre,
katılımcılar üzerinde olumlu bir etki bırakarak başarıyla sonuçlanmıştır. Değerlendirme anketi,
çalıştayın katılımcıların beklentilerini karşıladığını veya aştığını, demokrasi, siyaset ve politik
süreçlerde kendi rollerini anlamalarına önemli ölçüde katkıda bulunduğunu göstermiştir. 

Ankete göre katılımcıların çalıştaydan çıkardıkları en önemli sonuçlar aşağıda belirtildiği gibidir:

Çalıştayla ilgili en sevdikleri "bölüm" ise şu şekildedir:
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Çalıştay İçeriği: Katılımcıların çoğu çalıştayın içeriğini değerli ve bilgilendirici bulduklarını
belirtmiştir. Gençlerin, özellikle de genç kadınların siyasete katılımının önemine odaklanılması
ve kadınların siyasi alanda karşılaştıkları engellerin araştırılması büyük beğeni toplamıştır.
Katılımcılar bu konuların güncel, kendi ilgi ve kaygılarıyla doğrudan ilgili olduğunu
düşünmüşlerdir. 

Kolaylaştırma: Çalıştayın kolaylaştırıcılığı, Dr. Uğur Özdemir ve KızBaşına ekibine özel bir
teşekkürle birlikte büyük övgü almıştır. Katılımcılar, kolaylaştırıcıların bilgili, ilgi çekici ve açık
ve etkileşimli bir ortam yaratmada başarılı olduklarını belirtmişlerdir. Soru sorma ve açık
tartışmalara katılma fırsatı, eleştirel düşünmeyi ve aktif katılımı teşvik ettiği için değerli
bulunmuştur. 

Geri bildirim konuları ve detayları: 

Anlayış Üzerindeki Etki: Alınan geri
bildirimlere göre, çalıştay katılımcıların
siyaset, demokrasi ve toplumsal
değişimdeki rollerine ilişkin anlayışlarını
geliştirmede etkili olmuştur. Katılımcılar,
siyasi alanda yollarını bulmak için
kendilerini daha donanımlı hissettiklerini
ve siyasete aktif olarak dahil olma
konusunda ilgilerinin arttığını ifade
etmişlerdir. 

Atölye Yapısı ve Düzeni: Katılımcılar tarafından atölyenin genel yapısı ve düzenlemesi etkili
bulunmuştur. Bilgilendirici sunumlar ile etkileşimli tartışmalar arasındaki denge takdir
edilmiştir. Katılımcılar ayrıca atölyenin iyi bir hızda ilerlediğini ve tartışmalara ve sorulara
yeterli zaman ayrıldığını belirtmiştir. 

İyileştirme Önerileri: Geri bildirimler çoğunlukla olumlu olsa da, katılımcılar gelecekteki
atölyeler için birkaç yapıcı öneride bulunmuştur. Öneriler arasında ilgi alanlarına odaklanan
daha spesifik konulu atölyeler düzenlemek, daha fazla öğrenme kaynağı sağlamak ve atölye
süresini genişleterek daha derinlemesine tartışmalara imkan vermek yer almaktadır. 
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Atölye değerlendirmesi, "Demokrasinin Geleceği: Gençlik, Kimlikler ve Değerler" atölyesinin
hedeflerine ulaşmada başarılı olduğunu ve genç kadınlara demokrasi ve siyaset hakkında bilgi
vererek aktif katılımlarını teşvik ettiğini ortaya koydu. Katılımcılar tarafından yapılan olumlu geri
bildirimler ve yapıcı öneriler, gelecekteki atölyelerin planlanması ve uygulanmasında önemli
olacaktır. Katılımcıların %100'ü benzer bir etkinliğe gelecekte tekrar katılmak istediklerini
belirtmiştir. KızBaşına ekibinin ve Dr. Özdemir’in, genç kadınların ihtiyaçları ve ilgi alanlarına
sürekli adapte olarak genç kadınların güçlenmesine ve siyasette cinsiyet eşitliğinin ilerlemesine
katkıda bulunabilecek donanıma sahip olduğu bu noktada belirtilebilecek bir unsurdur. 

Genel olarak, atölye sırasında ve sonrasında, demokrasi, politika yapma, vatandaşların sesini
vurgulama ve yükseltme gibi konuların, eğitim ortamında incelenmedikçe (örneğin bir eğitim veya
üniversite programı gibi) birçok genç Türk kadını tarafından bilinmediği açıkça ortaya
konulmuştur. Tarafsız, detaylı ve ilgi çekici bilgi kaynakları olmadan, genç kadınlar önyargılı
bilgilerin olduğu sosyal medya platformlarına başvurdukları, ancak bu bilgilerin büyük olasılıkla
yanlış olduğunu da belirtmek gerekir. Ayrıca, politikacılara/politik kurumlara ulaşma, bu
kurumlardan bilgi edinme çabaları, diğer farklı görüşlere sahip kullanıcıların yoğun etkileşimi veya
Türkiye'nin çevrimiçi katılım politikaları nedeniyle göz ardı edilme gibi olumsuz durumlar kendileri
için bir tehdit haline gelmektedir. Sonuç olarak, kadınların düşüncelerini vurgulayabilecekleri ve
demokratik süreçlere uygun şekilde katılabilecekleri güvenli bir alan oluşturulması büyük bir
önem taşımaktadır. 

13



Bu rapor, 14 Mayıs 2023 Türkiye seçimleriyle ilgili yürütülen politika araştırmasının bulgularını
sunmaktadır. Araştırma, temel politika konularını ve bunların seçim manzarası üzerindeki etkisini
incelemeyi amaçlamıştır. Bu sonuçların yayılması, seçim sonuçlarının ve politika etkilerinin
kapsamlı bir şekilde anlaşılmasına katkıda bulunmaktadır. Aşağıdaki bölüm, başlıca araştırma
bulgularını vurgulamaktadır:

Ekonomi Politikası:
Araştırma, ekonomi politikasının 14 Mayıs 2023 seçimlerinde seçmen tercihlerini etkileyen
önemli bir faktör olduğunu ortaya koymuştur. İktidardaki hükümetin ekonomik büyümeyi,
istihdam fırsatları yaratmayı ve ekonomik istikrarı teşvik etme vurgusu, seçmenler arasında geniş
destek görmüştür. Muhaliflerin gelir dağılımı ve artan sosyal refah programlarına ilişkin önerileri,
belirli demografiklerde cazip olsa da, geniş seçmenden yeterli destek alamamıştır.
Türkiye Adalet ve Kalkınma Partisi'nin (AKP) ekonomi politikasıyla ilgili konularından biri, Yeni
Ekonomi Programının uygulanmasıyla ilişkilidir. Ortak bir görüş, hükümetin ekonomik büyümeyi
teşvik etme çabalarına rağmen, sürdürülebilir ve kapsayıcı bir kalkınma elde etmede zorluklar ve
sınırlamalar olduğunun altını çizmektedir. Yüksek enflasyon vatandaşların satın alma gücünü
erozyona uğratmış ve geçimlerini zorlaştırmıştır.

Genel eleştiriler, gelir eşitsizliğinin ve farklı sosyo ekonomik gruplar arasındaki uçurumların
arttığına dikkat çekmektedir, zira genel refah belirli bir kesime mahsus bir değer haline gelmiştir.
Ayrıca, araştırma ve geliştirme faaliyetlerine yeterince yoğunluk verilmemesi, yenilik ve eğitime
yeterli yatırım yapılmamasından kaynaklanan uzun vadeli ekonomik rekabet gücü, verimlilik ve
sürdürülebilirlik kavramlarıyla ilgili endişeler vardır. 

3. Pol�t�ka Araştırması
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Genç seçmenler, girişimciliği, istihdam fırsatları yaratmayı ve refahın adil dağılımını teşvik eden
çeşitlendirilmiş ve sürdürülebilir bir ekonomik modelin gerekliliğini vurgulamaktadır. Bu yorumlar,
mevcut ekonomik zorlukların ele alınmasının ve kapsayıcı büyümeyi teşvik eden, gelir eşitsizliğini
azaltan ve sürdürülebilir ekonomik kalkınmayı destekleyen politikaların uygulanmasının önemini
vurgulamaktadır.
Hükümetin mevcut 'Yeni Ekonomik Model' politikası, Türk ekonomik stratejik adımlarının
temelini oluşturmaktadır. Bu politika, yükselen ulusal enflasyon karşısında ultra düşük faiz
oranlarını öncelikli hale getirmiştir. Sonuç olarak, Türk lirası Mart 2023'te Amerikan doları
karşısında 19 seviyesine düşmüştür. Enflasyon oranları da Ekim 2022'de %85 seviyesine ulaşarak
rekor bir yükseklik kaydetmiştir. Bu nedenle, Türk halkı 2021'den bu yana yaşam maliyetinde
keskin bir artış yaşamıştır.

Türkiye'deki seçimlerden önce, yüksek enflasyon bireylerin satın alma gücünü, özellikle genç
nüfusu erozyona uğratmış ve ekonomiye olan güveni zayıflatmıştır. Özellikle gençler arasında
işsizlik, istihdam yaratma ve kapsayıcı ekonomik büyüme ihtiyacını vurgulayan noktalar genel bir
fikir birliğini yansıtmaktadır. Türk lirasının devalüasyonu ve süregelen cari açık da ekonomik
baskıları artırmış, ithalat maliyetlerini, enflasyon oranlarını ve ekonominin genel istikrarını
etkilemiştir. Bu ekonomik sorunların ele alınması ve sürdürülebilir büyümenin sağlanması seçim
sürecinde seçmenler için önemli endişeler olarak öne çıkmıştır.

Muhalefet, daha adil bir gelir dağılımı ve gelir eşitsizliğinin azaltılmasına olan taahhüdünü dile
getirmiştir. Sosyal refah programlarını, eğitime ve sağlık hizmetlerine kamu yatırımını ve işçi
haklarının korunması konularına eğilmişlerdir. Muhalefet, özellikle imalat ve tarım sektörlerinde
istihdam yaratma ve ekonomik kalkınmayı teşvik eden politikaları savunmuştur. Ekonomik karar
alma süreçlerinin yerelleştirilmesini ve yerel ekonomilere destek sağlanmasını önermişlerdir.
Muhalefet, tarım, yenilenebilir enerji ve sürdürülebilir kalkınmaya daha fazla yatırım yapılması
çağrısında bulunurken, aynı zamanda sosyal adalet ve marjinalleşmiş grupların haklarını
desteklemektedir.

Sonuç olarak, Türkiye'deki seçimlerde, genç nüfusun mevcut ekonomi politikasına ilişkin
endişeleri çok yönlüdür. Genç seçmenler genellikle yüksek genç işsizlik oranları ve sınırlı istihdam
imkanları veya yüksek öğrenim niteliklerine sahip olanlar için yeterli iş fırsatlarının olmaması
konusunda endişelerini dile getirmişlerdir.. Ayrıca, gelir eşitsizliği ve yaşam maliyetinin artması
gibi konularda endişelerini sıklıkla vurgulamışlardır. Çünkü bu durum genç nüfusun temel
ihtiyaçlarını karşılamaları ve mali istikrarı elde etmeleri önünde ciddi bir engeldir. Genç nüfus,
sürdürülebilir ve kapsayıcı büyümeyi önceliklendiren, girişimciliği ve yeniliği teşvik eden ve
ekonomik fırsatlarını engelleyen yapısal sorunları ele alan ekonomik politikaları önemsemektedir.
Ayrıca, istihdam piyasası için gerekli becerileri kazandıran, uygun maliyetli eğitim ve öğretim
programlarının önemini vurgulamaktadırlar. Genç seçmenler, onlara eşit fırsatlar sunan,
ekonomik eşitsizlikleri azaltan ve ekonomik ilerlemeleri ve genel refahlarını teşvik eden ekonomik
politikalar aramaktadır.
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Sosyal Politika:
Sosyal politika konuları, seçim manzarasını şekillendirmede önemli bir rol oynamıştır. Araştırma,
eğitim reformu, sosyal hizmetlere erişilebilirlik ve sosyal eşitlik gibi konuların seçmenlerden
önemli ölçüde ilgi gördüğünü ortaya koymuştur. İktidardaki parti tarafından eğitim kalitesini
iyileştirmeye ve sosyal hizmetleri eşit şekilde genişletmeye yönelik başlatılan girişimler, seçim
başarısına olumlu katkıda bulunmuştur. Ancak, cinsiyet eşitliği ve azınlık haklarıyla ilgili endişeler,
gelecekteki politika geliştirme için daha fazla analiz gerektiren tartışmalı konular olarak ortaya
çıkmıştır.

Türkiye'deki hükümet tarafından uygulanan sosyal politikalar, eğitim reformuna, hizmetlere
erişilebilirliğe ve sosyal eşitliğe odaklanmıştır. Ancak bu politikalar bazı eksiklik ve dezavantaj
noktalarıyla karşı karşıya kalmıştır. Bu noktalar, eğitimin kalitesi ve standartlaştırılması konusunda
endişeler, hizmetlere erişimde bölgesel farklılıklar, eğitim sisteminde potansiyel siyasi etki,
süregelen cinsiyet eşitsizliği ve kadın hakları konularında sorunlar ve azınlık grupların haklarının
ve ilgili süreçlere dahil edilmelerinin tam anlamıyla ele alınmasındaki zorluklar gibi konuları
içermektedir. 

Türkiye'deki muhalefet, eğitim reformuna, hizmetlere erişilebilirliğe ve sosyal eşitliğe odaklanan
sosyal politikalar sunmuştur. Bu politikalar, mevcut sistemdeki eksiklikleri ve kusurları ele almaya
yöneliktir. Muhalefet partileri, kamu eğitimine yatırımın artırılması, hizmetlere erişimde bölgesel
farklılıkların azaltılması, sosyal refah programlarının güçlendirilmesi, kadın haklarının
güçlendirilmesi, azınlık haklarının desteklenmesi, tüm vatandaşlara eşit fırsatlar sağlanması gibi
önlemler önermiştir. Bu politikalar, eğitim kalitesinin iyileştirilmesini, sosyal ve ekonomik
farklılıkların azaltılmasını ve daha kapsayıcı ve adil bir toplumun oluşturulmasını
önceliklendirmektedir. 
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Türkiye'deki hem iktidar hem de muhalefet partileri, sosyal politikalarının önemli unsurları olarak
cinsiyet eşitliği ve azınlık haklarına odaklanmışlardır. İktidardaki Adalet ve Kalkınma Partisi (AKP),
kadınların işgücüne katılımını teşvik etme, cinsiyete dayalı şiddetle mücadele etme ve
muhafazakar bir çerçeve içinde kadın haklarını güçlendirme konularında önlemler almıştır.
Bununla birlikte, eleştiriler, cinsiyet eşitliğinin tam anlamıyla sağlanmasında bazı zorlukların
olduğunu, aile politikalarının kısıtlayıcı olması ve kadınların karar alma pozisyonlarında sınırlı
temsilinin gibi konularda yoğunlaşmaktadır. Muhalefet partileri, daha güçlü cinsiyet eşitliği
politikalarını savunmuş, cinsiyete dayalı ayrımcılığı ele alan önlemler, kadınların güçlendirilmesini
teşvik etme, eğitim ve istihdamda eşit fırsatları sağlama gibi konuları içeren politikaları
desteklemiştir. Azınlık hakları konusunda AKP, azınlık grupların haklarının ve dahil edilmelerinin
iyileştirilmesi için çaba sarf etmiş olsa da, kültürel ve dil hakları gibi alanlarda eksiklikler devam
etmektedir. Muhalefet partileri, azınlık haklarının korunmasını, ayrımcılıkla mücadeleyi, kültürel
çeşitliliği teşvik etmeyi, etnik ve dini kökenlerine bakılmaksızın tüm vatandaşlara eşit haklar ve
fırsatlar sağlanmasını vurgulamaktadır.

Adalet ve Kalkınma Partisi'nin (AKP) Türkiye'deki sosyal politikasına yönelik yöneltilen
eleştirilerden biri, "4A/4B Yasası" olarak bilinen Sosyal Güvenlik ve Genel Sağlık Sigortası
Yasası'nın uygulanması ile ilgilidir. Eleştiriler, bu yasanın sosyal güvenlik kapsamını genişletmeyi
ve sağlık hizmetlerine erişimi iyileştirmeyi amaçladığını, ancak uygulamasında zorluklar olduğunu
savunmaktadır. Belirli savunmasız grupların sosyal güvenlik haklarından dışlanması, kayıt dışı
çalışanlar, kadınlar ve gençler için kapsamın yetersiz kalması konularında endişeler dile
getirilmiştir. Ayrıca, sağlık hizmetlerinin kalitesi ve erişilebilirliği konusunda sorunlar yaşanmış,
kentsel ve kırsal alanlar arasında sağlık hizmeti sağlanmasındaki farklılıklar ortaya çıkmıştır.
Eleştiriler ayrıca AKP'nin sosyal politikasının gelir eşitsizliği ve yoksulluğu, özellikle marjinalleşmiş
topluluklar için yeterince ele alınmadığını ifade etmektedir. Bu eleştiriler, savunmasız grupların
özel ihtiyaçlarını ele alan ve tüm vatandaşlara adil şekilde sosyal güvenlik ve sağlık hizmetlerine
erişimi sağlayan kapsamlı ve kapsayıcı sosyal politikaların gerekliliğini vurgulamaktadır.

Adalet ve Kalkınma Partisi'nin (AKP) Türkiye'deki sosyal politikasıyla ilgili başka bir konu, Eğitim
Reformunun uygulanmasıyla ilgilidir. Reform, eğitimin kalitesini ve erişilebilirliğini iyileştirmeyi
hedeflemesine rağmen, eleştiriler, uygulamada sınırlamalar ve zorluklar olduğunu savunmaktadır.
Genç nüfusun başlıca endişelerinden biri, müfredat içinde dini eğitime verilen önemin artmasıdır.
Bu durum bazılarına göre eğitim sistemini laik yapısını zayıflatmakta ve genel olarak eğitimin
kalite ve çeşitliliğini sınırlandırmaktadır. Ayrıca, engelli öğrencilere yönelik yetersiz kaynaklar ve
destek konusunda eleştiriler gelmiş ve bu durumun eşit fırsatlara erişimi engelleyen bir durum
olduğu ifade edilmiştir. Bir diğer unsur, eğitim kurumlarının siyasi etkilere maruz kalması
konusunda eleştiriler bulunmasıdır. Özellikle öğretmen ve akademisyenlerin atama ve görevden
alma süreçlerinde politik bağlantılara dayalı olarak yaşanan durumlar eleştirilerin yükseldiği
önemli konulardan biri olarak ortaya çıkmaktadır. Bu eleştiriler, genç nüfus için kaliteli eğitimi
önceliklendiren, eleştirel düşünmeyi, çeşitliliği ve eşit fırsatları teşvik eden daha kapsayıcı, laik ve
adil bir eğitim sisteminin gerekliliğine olan ihtiyaç ve isteği vurgulamaktadır.

17



Dış Politika:
Araştırma, dış politika konularının seçim sonuçları üzerinde orta düzeyde bir etkisi olduğunu
ortaya koymuştur. Hükümetin bölgedeki diplomatik istikrarı koruma ve uluslararası ilişkileri
geliştirme çabaları genellikle seçmenler tarafından takdir edilmiştir. Bununla birlikte, seçmenlerin
belirli kesimleri, insan hakları konusundaki tutum ve jeopolitik yaklaşımlar konusunda endişelerini
dile getirmiş, bu alanda daha nüanslı politika yaklaşımlarının gerekliliğini vurgulamışlardır.
İnsan hakları konuları ve jeopolitik yaklaşımlar açısından, Türkiye'de iktidardaki Adalet ve
Kalkınma Partisi (AKP) ile muhalefet partileri arasında dış politika konusunda belirgin farklılıklar
bulunmaktadır. AKP, dış politikada pragmatik bir yaklaşım izlemiş, ekonomik ve güvenlik
çıkarlarını önceliklendirmiştir. Bununla birlikte eleştiriler, hükümetin ifade özgürlüğü, basın
özgürlüğü ve muhalif seslerin baskılanması gibi insan hakları konularını ele alma şeklinde sorunlar
olduğunu belirtmişlerdir. Jeopolitik olarak AKP, çeşitli bölgesel aktörlerle ilişkileri dengelemeye
çalışmış, hem Batılı ülkelerle hem de Ortadoğu ve Avrasya'daki komşu devletlerle ilişkilerini
geliştirmeye odaklanmıştır. Muhalefet partileri sıkça AKP'nin dış politika yaklaşımını eleştirmiş,
uluslararası arenada insan hakları, demokratik değerler ve hukukun üstünlüğünün önemini
vurgulamıştır. İnsan hakları konularında daha tutarlı bir tutum, demokratik normlara ve değerlere
uygun bir dış politika çağrısı yapmışlar, insan haklarını, bölgesel çatışmaları çözmeyi ve
uluslararası işbirliğini artırmayı odak noktası yapmışlardır.

Adalet ve Kalkınma Partisi (AKP) Türkiye'deki dış
politikasına yönelik başka bir konu, Suriyeli
mültecilere ilişkin politika ve Suriye çatışmasının
ele alınmasıyla ilgilidir. Eleştiriler, Suriyeli
mültecilere yönelik açık kapı politikasının
başlangıçta takdire değer olsa da, ev sahibi
toplumların ekonomisi, altyapısı ve sosyal dokusu
üzerinde önemli zorluklar yarattığını
savunmaktadır. Sığınmacı nüfusun uzun vadeli
entegrasyonu ve refahını ele almak için kapsamlı
ve sürdürülebilir bir planın eksikliği konusunda
endişeler bulunmaktadır. 

Ek olarak, AKP hükümetinin Suriye çatışmasına yaklaşımı, değişen ittifaklar ve tutarsız
pozisyonlarla karakterize edilmiştir. Bu durum, Türkiye'nin bölgedeki dış politikasının etkinliği ve
tutarlılığı ile ilgili soruları gündeme getirmiş ve daha geniş bölgesel ve uluslararası çıkarlarla
uyumlu olup olmadığını sorgulanmasına neden olmuştur. Ayrıca, Türkiye'nin iç muhalefet ve
ifade özgürlüğü konularındaki insan hakları sicili, uluslararası toplum tarafından da eleştiri
almıştır. Bu eleştiriler, bölgesel çatışmaların uzun vadeli sonuçları ve etkileri göz önünde
bulundurularak kapsamlı ve tutarlı bir dış politika yaklaşımının gerekliliğini vurgulamaktadır.

Türkiye'deki ana muhalefet partisi olan Cumhuriyet Halk Partisi (CHP), çok taraflılık, diplomasi ve
insan haklarına saygı temelinde bir dış politika yaklaşımı savunmaktadır. CHP'nin öne sürdüğü
temel politikalardan biri "Barışçıl ve Aktif Dış Politika"dır, bu politika bölgesel ve uluslararası
meselelerde diyalog, işbirliği ve çatışma çözümünün teşvikini vurgulamaktadır. Parti, AKP
hükümetinin dış ilişkileri ele alma şeklini özellikle Suriye konusunda eleştirmiş ve daha tutarlı ve
ilkesel bir yaklaşım çağrısı yapmıştır. 
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CHP, Avrupa Birliği (AB) üye ülkeleriyle ilişkileri güçlendirmeyi ve Türkiye'nin AB üyelik sürecinin
önemini vurgulamış, demokratik değerler ve insan hakları standartlarıyla uyumlu bir politika
izlemiştir. Ayrıca, parti, dış politika yaklaşımında insan haklarının, ifade özgürlüğünün ve hukukun
üstünlüğünün korunmasını önceliklendirmiştir. CHP'nin dış politika vizyonu, bölgesel istikrarı
sağlamak, uluslararası işbirliğini güçlendirmek ve Türkiye'yi sorumlu bir küresel aktör olarak
desteklemeyi amaçlamaktadır.

Genç seçmen görüşü açısından, Türkiye'deki iktidar ve muhalefet partilerinin dış politikaları farklı
algılara tabi olmuştur. Adalet ve Kalkınma Partisi (AKP), ekonomik çıkarları güçlendirmeye,
bölgesel işbirliğini sürdürmeye ve Türkiye'nin küresel etkisini genişletmeye odaklanan pragmatik
yaklaşımıyla destek almıştır. Bununla birlikte, genç kesimler arasında ifade özgürlüğü ve muhalif
seslerin baskılanması gibi insan hakları konularında endişeler bulunmaktadır. Muhalefet partileri,
bu endişeleri değerlendirmiş ve genellikle AKP'nin dış politikasını eleştirmiş, insan hakları ve
demokratik değerler konusunda daha ilkesel bir tutum çağrısında bulunmuştur. Gençlerin dış
politika konusundaki görüşleri çeşitlilik göstermektedir, bazıları ekonomik çıkarlara ve istikrara
vurgu yaparken, diğerleri uluslararası ilişkilerde insan haklarını ve demokratik prensipleri
önceliklendirmektedir. 
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Hukuk Politikası:
Bulgular, istihdam fırsatları, temsil edilme ve cinsiyete dayalı şiddetle mücadele gibi konuları ele
alan cinsiyet eşitliğinin sağlanması konusunda güçlü bir talebin olduğunu ortaya koymuştur.
Seçmenler, kadın haklarını, eşit fırsatları ve kadınların her alanda güçlenmesini teşvik eden politik
partilere destek verdiklerini ifade etmişlerdir. Genel bakış açısı cinsiyete duyarlı politikaların
benimsenmesi, kadın haklarının korunması ve kadınların karşılaştığı özel zorlukların ele alınması
gerektiğinin önemini vurgulamaktadır.
Cinsiyete duyarlı politikaların benimsenmesi, kadın haklarının korunması ve kadınlara özgü
zorlukların ele alınması konuları söz konusu olduğunda, hem Adalet ve Kalkınma Partisi (AKP)
hem de Türkiye'deki muhalefet partileri tarafından cinsiyet eşitliğini teşvik etme, daha kapsayıcı
ve adil bir toplum oluşturma misyonu önem kazanmaktadır. 

AKP, kadınların iş gücüne katılımını artırmayı,
cinsiyete dayalı şiddetle mücadele etmeyi ve
sosyal refah programları aracılığıyla savunmasız
kadınlara destek sağlamayı hedefleyen önlemler
uygulamıştır. Bununla birlikte, eleştiriler, cinsiyet
eşitliğinin tam olarak sağlanması konusunda
iyileştirmeye açık alanlar bulunduğunu, özellikle
aile politikaları ve kadınların karar alma
pozisyonlarındaki temsiliyetleriyle ilgili konuların
sorun oluşturduğunu savunmaktadırlar. Muhalefet
partileri, daha güçlü ve cinsiyete duyarlı
politikaların önemini vurgulamışlar, kapsamlı yasal
düzenlemeler, etkili yürütme mekanizmaları ve
kadınlara yönelik destek sistemlerinin
güçlendirilmesi gerekliliğinin altını çizmişlerdir.
Genç nüfus, cinsiyet temelli şiddet, cinsiyet
kaynaklı ücret eşitsizlikleri ve fırsat eşitliği gibi
konuların ele alınmasını talep etmektedirler.  

Genç nüfus, cinsiyet temelli şiddet, cinsiyet kaynaklı ücret eşitsizlikleri ve fırsat eşitliği gibi
konuların ele alınmasını talep etmektedirler. Genel olarak, hem iktidar hem de muhalefet partileri,
cinsiyete duyarlı politikaların benimsenmesi ve kadın haklarının korunması konusunda önemli bir
farkındalığa sahiptir, ancak kadınlar tarafından karşılaşılan özel zorlukları ele alma konusunda,
genç seçmenler, özellikle genç kadınlar tarafından gerçekten kapsayıcı ve adil bir toplum yaratma
konusunda daha fazla çaba gerektiği vurgulanmaktadır. 

Adalet ve Kalkınma Partisi'nin (AKP) Türkiye'deki adalet politikasına yönelik yöneltilen
eleştirilerden biri, Aile ve Kadına Yönelik Şiddetin Önlenmesine Dair Kanun'un (6284 Kanunu)
uygulama ve etkinliği ile ilgilidir. Bu kanun, cinsiyete dayalı şiddeti ele almayı ve kadın haklarını
korumayı amaçlayan bir düzenleme olmasına rağmen, eleştiriler, kanunun uygulamasında
kısıtlamalar ve zorluklar olduğunu savunmaktadır. Şiddete maruz kalan kadınların korunması ve
güçlendirilmesini sağlamak için yeterli kaynak ve destek sistemlerinin eksikliği konusunda
endişeler dile getirilmiştir. Ayrıca, kanunun uygulanmasının yetersiz olarak algılandığı durumlar
olmuş, failer için cezasız kalma duygusu ve mağdurlar için adaletsizlik hissi oluşmuştur. 
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Eleştiriler ayrıca, cinsiyete dayalı şiddetin önlenmesi için daha güçlü önleyici tedbirler, kapsamlı
farkındalık kampanyaları ve cinsiyete dayalı şiddet mağdurlarına yönelik destek hizmetlerine
erişimin iyileştirilmesi gerektiğini savunmaktadır. Bu eleştiriler, özellikle genç kadınların
perspektifinden, kadın haklarını etkin bir şekilde korumak ve cinsiyete dayalı şiddetin tüm
şekilleriyle mücadele etmek için cinsiyete duyarlı politikaları ve yasaları sürekli olarak
değerlendirmenin ve güçlendirmenin önemini vurgulamaktadır.

Türkiye'deki muhalefet partileri, Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) gibi, adalet politikalarını hukukun
üstünlüğünü güçlendirmeye, yargı bağımsızlığını korumaya ve tüm vatandaşlara eşit erişim
sağlamaya odaklanarak ifade etmişlerdir. CHP'nin ortaya koyduğu temel politikalardan biri
"Adalet Reform Paketi"dir. Bu politika, Türk adalet sistemindeki eksiklikleri ele almayı
amaçlamakta, yargının tarafsızlığı ve etkinliği konusundaki endişeler de dahil olmak üzere adalete
eşit erişimi güçlendiren bir yaklaşımı benimsemektedir. CHP, yargının bağımsızlığını artıran
reformları, hakim ve savcıların hesap verebilirliğini güçlendiren, adil ve şeffaf yargı süreçlerini
sağlayan önlemleri desteklemiştir. Parti, ifade özgürlüğü ve toplanma özgürlüğü de dahil olmak
üzere temel hak ve özgürlükleri korumanın önemini de vurgulamıştır. CHP'nin adalet politikası,
halkın adalet sistemi konusunda güvenini yeniden tesis etmeyi, demokrasi ve insan hakları
ilkelerini korumayı ve her bireye yasalar önünde eşit muamele sağlamayı hedeflemektedir.

Türkiye'deki seçimlerde, genç nüfusun adalet politikası konusundaki endişeleri önemlidir. Genç
seçmenler, hukukun üstünlüğünü ve bireysel hakları koruyan adil ve bağımsız bir adalet
sisteminin önemini giderek daha çok fark etmektedir. Yargı bağımsızlığı, şeffaflık ve hesap
verebilirlik gibi konulara ilişkin endişeler ifade edilmektedir. Genç seçmenler genellikle daha
kapsayıcı ve adil bir adalet sistemi, marjinalleşmiş grupların karşılaştığı zorlukların ele alındığı
politikalar, temel hak ve özgürlüklerin korunmasını önceliklendiren politikalar talep etmektedirler.
Adalete eşit erişimi, ayrımcılığa karşı koruma ve yargının etkinliğinin artırılması gibi reformları
talep etmektedirler. Ayrıca, genç seçmenler yolsuzlukla mücadele eden, insan haklarını
güçlendiren ve yasa uygulama kurumlarının hesap verebilirliğini sağlayan reformlara ihtiyaç
olduğunu vurgulamaktadırlar. Demokrasi, şeffaflık ve adil bir yaklaşımı yansıtan adalet politikası,
genç nüfusun özel endişelerini ve ihtiyaçlarını ele alan politikalar talep etmektedirler.
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Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Genç Kadınların İhtiyaçları:

14 Mayıs 2023 seçimlerinde yapılan araştırma, cinsiyet eşitliğinin ve genç kadınların özel
ihtiyaçlarının önemini ortaya koymuştur. Araştırma, seçmenler arasında özellikle istihdam
fırsatları, karar alma süreçlerinde temsil edilme ve cinsiyete dayalı şiddetin ele alınması
konularında cinsiyet eşitliğinin ön plana çıktığını göstermiştir. Muhalefet partileri, cinsiyet
eşitliğini teşvik eden politika platformlarıyla aktif bir şekilde kampanya yapmış ve bu endişeleri
ele alan politikaları uygulama sözü vermişlerdir.

Cinsiyet eşitliğinin seçmenler arasında önemli bir konu olarak ortaya çıkması açısından,
Türkiye'de hem hükümetteki Adalet ve Kalkınma Partisi (AKP) hem de muhalefet partileri,
cinsiyet eşitsizliklerinin ele alınması ve çeşitli yönlerde cinsiyet eşitliğinin teşvik edilmesinin
önemini kabul etmişlerdir. AKP, kadınların işgücüne katılımını artırmayı hedefleyen mesleki
eğitim programları gibi girişimlerle istihdam politikaları uygulamıştır. Ayrıca, kadınların karar alma
süreçlerinde temsilini artırmak için adımlar atılmış, ancak eleştiriler bu alanda daha fazla ilerleme
gerektiğini savunmaktadır. AKP, cinsiyete dayalı şiddeti ele almak için destek merkezlerinin
kurulması ve yasal çerçevelerin güçlendirilmesi gibi önlemler de almıştır. Muhalefet partileri ise
daha güçlü cinsiyet eşitliği politikalarının gerekliliğini vurgulamış, politik temsilde cinsiyet kotaları,
kapsamlı ayrımcılık karşıtı yasalar ve cinsiyete dayalı şiddet mağdurlarına yönelik artan destek
gibi girişimleri savunmuşlardır. Güvenli ve kapsayıcı çalışma ortamlarının oluşturulması, cinsiyet
kaynaklı ücret farklarının ele alınması ve kadınların güçlendirilmesi gibi konular önemsenmiştir.
Ancak, halkın görüşü çeşitlilik arz etmektedir ve cinsiyet eşitliği politikalarının etkinliği ve
uygulanması tartışma konuları arasında öne çıkmaktadır. 
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Adalet ve Kalkınma Partisinin (AKP) Türkiye'deki cinsiyet politikasına yönelik yöneltilen
eleştirilerden biri, 2020'de Aile Koruma ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Kanunda
yapılan değişikliktir. Bu değişiklik, "İstanbul Sözleşmesi'nden çekilme" olarak da bilinmektedir.
Ancak bu çekilme kararı hükümetin cinsiyet eşitliği ve kadın haklarına olan bağlılığı konusunda da
endişeleri beraberinde getirmiştir. Kadına yönelik şiddeti önleme ve mücadele etmeyi amaçlayan
Avrupa Konseyi İstanbul Sözleşmesi'nden çekilme kararı, genç seçmenlerden geniş çaplı
eleştiriler almıştır. Eleştiriler, bu adımın cinsiyete dayalı şiddetle mücadelede kaydedilen
ilerlemeyi zayıflattığını ve kadın haklarını korumada yetersiz kaldığını savunmaktadır. Ayrıca,
mevcut yasaların uygulanması ve etkinliği konusunda endişeler de bulunmaktadır. Örneğin, Aile
Koruma ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Kanun, cinsiyete dayalı şiddetle etkin bir
şekilde mücadele etmek ve cinsiyet eşitliğini teşvik etmek için daha da güçlendirilmesi gerektiği
görüşü dile getirilmektedir.

Türkiye'deki seçimlerde, genç nüfusun mevcut cinsiyet eşitliği politikasıyla ilgili endişeleri
önemlidir. Genç seçmenler, cinsiyet eşitliğinin önemini giderek daha fazla fark etmekte ve her
cinsiyet için eşit hak ve fırsatları teşvik eden politikaları aktif olarak desteklemektedir. Cinsiyete
dayalı ayrımcılık, kadına yönelik şiddet ve toplumun çeşitli alanlarında temsil ve dahil edilmeme
gibi konulara ilişkin endişeler ifade etmektedirler. Genç seçmenler, cinsiyet kaynaklı ücret
farklarını ele alan politikaları önceliklendirmekte, kadınların güçlendirilmesi ve liderlik rollerine
erişimlerinin teşvik edilmesini talep etmekte ve cinsiyete dayalı ayrımcılık, şiddete karşı hukuki
korumaların güçlendirilmesini vurgulamaktadır.
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Ayrıca, kapsamlı cinsiyet eğitimi, üreme sağlığı hizmetlerine erişim ve cinsiyete dayalı şiddet
mağdurlarına destek konularında da talepler de bulunmaktadırlar. Genç seçmenler, eğitim,
istihdam ve siyasi katılımda eşitliği teşvik eden cinsiyet duyarlı politikalar talep etmektedirler.
Cinsiyete dayalı eşit haklara sahip tüm bireylerin, cinsiyetlerine bakılmaksızın, eşit haklara sahip
olduğu bir toplumun oluşturulması için çaba gösterilmesini istemektedirler. Genç nüfusun
endişeleri, cinsiyet eşitsizliğini ele almak ve gelecek nesiller için daha kapsayıcı ve adil bir toplum
oluşturmak için acil bir şekilde ele alınması gereken konuları vurgulamaktadır.

Araştırma ayrıca genç kadınların özel ihtiyaçlarını ve hedeflerine de odaklanmaktadır. Genç kadın
seçmenler, eğitime daha iyi erişim, daha iyi iş olanakları ve iş-yaşam dengesi için artan destek
istediklerini ifade etmişlerdir. Cinsiyet ayrımcılığıyla mücadele eden, eşit fırsatlar sunan ve genç
kadınları toplumda tam katılıma teşvik eden politikaların önemini vurgulanmıştır. 
Bulgular, cinsiyete duyarlı politikaların dahil edilmesinin ve genç kadınların ihtiyaçlarının daha
geniş politika çerçevesi içinde ele alınmasının önemini ortaya koymaktadır. Bu kritik demografik
grubun desteğini etkili bir şekilde kazanmak için siyasi partilerin ve politika yapıcıların bu konuları
tanımaları ve önceliklendirmeleri gerektiği açık hale gelmiştir. Bu araştırma sonuçlarının
yayılmasıyla, politika yapıcılar ve siyasi partiler genç kadınların endişeleri ve hedefleri hakkında
daha derin bir anlayış kazanabilir ve perspektiflerini gelecekteki politika oluşturma süreçlerine
dahil edebilirler. Bu araştırma, cinsiyet eşitliğinin öneminin altını çizen ve genç kadınların
karşılaştığı özel zorlukları ele alma ihtiyacını vurgulayan bir hatırlatma niteliği taşımakta ve
nihayetinde daha kapsayıcı ve temsilci bir demokrasiye katkıda bulunmayı hedeflemektedir. 

Sonuç olarak, bu politika araştırması sonuçlarının yayılması, 14 Mayıs 2023 Türkiye seçimlerini
şekillendiren politika dinamikleri hakkında değerli içgörüler sunmaktadır. Ekonomi politikaları,
sosyal konular, dış politika düşünceleri ve çevresel endişeler, seçmen tercihlerini belirlemede
belirleyici faktörler olmuştur. Bu bulgular, politika yapıcılar, siyasi partiler ve paydaşlar için seçim
sonuçlarını analiz ederken ve geleceğe yönelik politika yönelimlerini stratejikleştirirken bilgi
sağlayabilecek niteliktedir. Ek olarak, tartışmalı konuları ele almak ve seçmenlerin çeşitlilik
gösteren ihtiyaçlarına yönelik daha kapsamlı politika çerçeveleri geliştirmek için daha fazla analiz
gerekmektedir.
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4. Kampanya �ç�n Gerekl� B�lg�ler

Türkiye'deki genç kadınların karşılaştığı önemli konular hakkında farkındalık oluşturmak
Bu konular etrafında çeşitli platformlarda aktif tartışmalar ve konuşmaları teşvik etmek
Bu endişeleri ele alan politika değişikliklerini savunmak
Cinsiyet eşitliği ve güçlendirme hedefli girişimlere yönelik halk desteğini harekete geçirmek
Daha fazla genç kadının aktif vatandaşlık ve siyasetle ilgilenmesini teşvik etmek

Kamuoyu Farkındalığı: Kampanya, sosyal medya platformlarını, geleneksel medya
kuruluşlarını ve kamuya açık forumları kullanarak belirlenen zorluklar, bunların etkileri ve
potansiyel çözümler hakkında bilgi yayacaktır. 
Toplum Katılımı: Kampanya, toplum katılımını teşvik eden etkinlikler ve faaliyetler
düzenleyecektir. 
Savunuculuk: Kampanya, ihtiyaç analizi anketinin sonuçlarından yararlanarak, tespit edilen
endişeleri doğrudan ele alan politika değişiklikleri için savunuculuk faaliyetleri yürütecektir.  
Kapasite Geliştirme: Kampanya aynı zamanda genç kadınlara yaşadıkları zorlukların
üstesinden gelebilmeleri için gerekli kaynak ve becerileri sağlayarak onları güçlendirmeye
odaklanacaktır. 

Planlama Aşaması: Kampanya hedeflerini detaylandırmak ve netleştirmek, başlıca paydaşları
ve işbirlikçileri belirlemek, bir zaman çizelgesi oluşturmak ve kampanya ekibi arasında iş
bölümü yapmak.
İçerik Geliştirme: Hedef kitlede yankı uyandıran, ilgi çekici, bilgilendirici ve dikkat çekici
içerikler geliştirmek.
Sosyal yardım: Geniş bir kitleye ulaşılmasını sağlayarak kampanyayı çeşitli kanallarda yaymak. 
Değerlendirme: Kampanyanın sonunda, başarısını ölçmek, kazanımları belirlemek ve gelecek
kampanyaları planlamak için bir değerlendirme yapmak.

Son ihtiyaç analizi anketinin sonuçlarına dayanarak, Türkiye'deki genç kadınlar arasında tespit
edilen başlıca kaygıları ele almak amacıyla bir sosyal kampanya tasarlanmıştır. Bunlar arasında
ekonomik zorluklar, kadın hakları ve güvenliğinin yetersizliği, adalet ve eşitlik sorunları, mülteci
sorunları ve eğitim sistemiyle ilgili zorluklar yer almaktadır.

Kampanya Hedefleri

Kampanya Stratejileri

Kampanyanın Uygulanması

Sonuç olarak planlanan sosyal medya kampanyası, Türkiye'deki genç kadınların endişelerini
gidermek için ihtiyaç analizi anketinden elde edilen bulgulardan yararlanmayı amaçlamaktadır.
Kampanya, toplumsal farkındalık, toplumsal katılım, savunuculuk ve kapasite geliştirmeye
odaklanarak genç kadınların haklarını, güvenliğini ve topluma aktif katılımını destekleyen bir
ortam yaratmayı amaçlamaktadır. Bu kampanyanın başarısı, Türkiye'de toplumsal cinsiyet
eşitliğinin sağlanması ve güçlendirilmesine önemli katkı sağlayacaktır.
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Ekonomik Güçlendirme: Kadınlar, adil işe alım uygulamaları, ücret eşitsizliğinin giderilmesi ve
ekonomik bağımsızlıklarını sağlayacak bir ortamın yaratılması da dahil olmak üzere işgücünde
eşit fırsatlar talep etmektedir. İstihdam yaratmayı, girişimciliği ve destekleyici işyeri
ortamlarını teşvik eden politikalar talep etmektedirler.

Kadın Hakları ve Güvenliği: Kadınlar haklarının ve kişisel güvenliklerinin korunmasına öncelik
vermektedirler. Aile içi şiddet, cinsel taciz ve ayrımcılık da dahil olmak üzere toplumsal
cinsiyete dayalı şiddetle mücadele etmek için etkili önlemler talep etmektedirler. Daha güçlü
yasal düzenlemeler, daha etkili yaptırımlar ve mağdurlara yönelik destek hizmetlerinin
artırılması çağrısında bulunmaktadırlar.

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği: Kadınlar, karar alma süreçlerinde, liderlik pozisyonlarında ve
kaynaklara erişimde eşit temsil de dahil olmak üzere hayatın her alanında toplumsal cinsiyet
eşitliğine duyulan ihtiyacı vurgulamaktadır. Kurumsal engellerin ortadan kaldırılmasını,
ayrımcı uygulamaların ele alınmasını ve herkes için eşit fırsatlar sağlayan kapsayıcı
politikaların teşvik edilmesini savunmaktadırlar.

Adalete Erişilebilirlik: Kadınlar adalete adil ve tarafsız erişim konusunda endişelerini dile
getirmektedir. Toplumsal cinsiyete dayalı ayrımcılığı etkin bir şekilde ele alan, kadın haklarını
uygulayan ve şiddete karşı yeterli koruma sağlayan bir hukuk sistemi talep etmektedirler.
Adalet sistemini kadınların ihtiyaçlarına daha duyarlı ve hesap verebilir hale getirecek
reformlar yapılması çağrısında bulunmaktadırlar.

Kapsayıcı Eğitim: Kadınlar, toplumsal cinsiyet kalıplarına meydan okuyan, eşit temsili teşvik
eden ve kadınların ve kız çocuklarının farklı ihtiyaçlarını ele alan toplumsal cinsiyete duyarlı
eğitimin önemini vurgulamaktadır. Kadınları güçlendiren, eşit fırsatlar sağlayan ve kapsayıcı
öğrenme ortamlarını teşvik eden eğitim politikaları talep etmektedirler.

Etkileşim ölçütlerinin detaylı analizi, ihtiyaç değerlendirmesi, mevcut siyasi ortamın ve seçmenler
arasında önemli ölçüde dikkat çeken ve yankı uyandıran önceliklerin kapsamlı bir şekilde
anlaşılmasını sağlamayı amaçlamaktadır. Kampanyanın sosyal medya platformları üzerindeki
etkisini inceleyen bu rapor, seçim döneminde odak noktası olarak ortaya çıkan temel siyasi talep
ve önceliklere dikkat çekmektedir. 

Türkiye'de kadınların siyasi talepleri ve öncelikleri, toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlanması ve
sosyo-politik statülerinin iyileştirilmesine yönelik kaygılarını, isteklerini ve hedeflerini
yansıtmaktadır. KızBaşına tarafından yapılan araştırmaya göre, Türkiye'deki kadınların bazı temel
siyasi talep ve öncelikleri şunlardır:

5. S�yas� Talepler/Öncel�kler
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Açık İletişim: Siyasi talepleri ve öncelikleri etkili bir şekilde aktaran özlü ve ikna edici
mesajlar oluşturmak, daha geniş bir anlayış ve katılım sağlamak için basit ve bağlantı
kurulabilir bir dil kullanmak kampanya sırasında önemli bir faktördür. 
Görsel İçerik: Kampanyanın etkisini artırmak için görsel olarak çekici infografikler ve
videolardan yararlanmak, görsel içerik, kapsamlı siyasi taleplerin daha erişilebilir ve
paylaşılabilir bir şekilde iletilmesine yardımcı olmuştur.
Hashtag'ler ve Anahtar Kelimeler: Siyasi talepler ve önceliklerle ilgili tartışmaları
toparlamak ve takip etmek için kampanyaya özel hashtagler ve anahtar kelimeler
oluşturmak projenin hedef kitlesini katılıma teşvik etmek ve onlara ulaşmak için
oldukça faydalı olmuştur.
Kullanıcı Tarafından Oluşturulan İçerik: Hedef kitlenin siyasi talepler ve önceliklerle
ilgili bakış açılarını, hikayelerini ve görüşlerini paylaşmaya teşvik edilmesi bir diğer
önemli noktadır. Hedef kitlenin ürettiği içerik katılımı teşvik etmek bir topluluk
duygusu yaratmış ve kampanyaya özgünlük katmıştır.
Harekete Geçme Çağrısı: Bireylerin kampanyanın siyasi taleplerini ve önceliklerini
desteklemek için yapabilecekleri açıkça tanımlanmış belirli faaliyetler bulunmaktadır.
İster oy kullanmak ister seçim sürecinde kendilerini ifade etmek olsun, çevrimiçi
katılımı gerçek dünyada etkiye dönüştürmek için harekete geçirilebilir adımlar proje
süresince sağlanmıştır. 
Tartışmalara Katılmak: Tartışmalara aktif olarak katılmak, takipçilerle etkileşime
geçmek ve projenin hedef kitlesiyle karşılıklı etkileşim yaratarak yorumlara ve
mesajlara yanıt vermek bir diğer önemli husustur. Diyaloğa teşvik etmek, siyasi
talepler ve öncelikler etrafında açık iletişim için bir alan yaratmak, farkındalık
yaratmaya yol açan bir nokta olmuştur.
Veri ve Analitik: Etkileşim metriklerini, duygu analizini ve kitle demografisini takip
etmek için sosyal medya analiz araçlarından yararlanmak, kampanyanın etkinliğini
ölçmek için faydalı olmuştur. Bu veriler, kampanyanın etkinliğine ilişkin öngörüler
sağlamış ve gerektiğinde stratejilerin iyileştirilmesine yardımcı olmuştur.
Çok Kanallı Yaklaşım: Daha geniş bir kitleye ulaşmak için birden fazla sosyal medya
platformunun kullanılması daha geniş bir hedef kitleye ulaşılmasına yardımcı olmuştur.
Her platformun kendine özgü güçlü yönleri ve kitle demografisi olduğundan, içeriği
her platforma uyacak şekilde uyarlamak, görünürlüğü ve etkileşimi en üst düzeye
çıkarmıştır.

Siyasi taleplerin ve önceliklerin bir sosyal medya kampanyasında temsil edilmesi birkaç
temel stratejiyi içermektedir. 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.
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6. Kampanyanın Etk�leş�m Anal�z�

KızBaşına, genç kadınların kısa videoları izlemeyi tercih ettiğini fark etti ve Instagram Reels'i etkili
bir şekilde kullanarak hedef kitleleriyle iletişim kurdu. Reels formatındaki öz ve etkileyici içerikler
oluşturarak KızBaşına, genç kadınların dikkatini çekti ve mesajlarını etkileyici ve kolay
sindirilebilir bir formatta iletti. Bu kısa videolar aracılığıyla KızBaşına, genç kadınların özel
ihtiyaçlarını ve hedeflerini ele alan güçlendirici ve bilgilendirici içerikler sunabildi. Reels'in görsel
olarak çekici ve dinamik yapısı, KızBaşına'nın ilham verici hikayeleri paylaşmasına, pratik öneriler
sunmasına ve anlamlı sohbetlere öncülük etmesine olanak sağladı. Instagram Reels'in
popülerliğinden yararlanarak, KızBaşına etkili bir şekilde genç kadınlarla etkileşimde bulundu ve
onların keyif aldığı bir formatta destek, ilham ve güçlenme bulabilecekleri bir alan yarattı.

7.Kapanış
KızBaşına ekibi olarak Güçlendirme Yoluyla Demokrasi Projesi: Kadınların Siyasi Katılımının Artırılması
Projesi'ni yürütürken elde ettiğimiz tüm araştırmak süreci, iletişim ve yaygınlaştırma faaliyetleri
kapsamında elde ettiğimiz çıktıları derlediğimiz bu raporda genç kadınların dertleri ve problemlerinin
ortak olduğundan bir kez daha emin olduk. Bu kapsamda tüm siyasi partilerin ve temsilcilerin bu
problemlere çözüm üretmeleri, Türkiye'yi kadınlar için daha güvenli ve eşit bir ülke haline getirmeleri için
harekete geçmelerini bekliyoruz.
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